
, .. 
'c: .J'") 

~'1'-'·7:. 

·~ KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monu
menten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de verplaatsing van de molen naar aanleiding van de 
restauratiewerken ; 

... 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 mei 1975, tot bescherming 
van de houten windmolen, genaamd Grijspeerdmolen, te Hooglede (Gits) ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 19 februari 1976 ; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Ge
meenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : In uitvoering van artikel 9 van het decreet van 3 maart 
1976 wordt artikel 1 van het koninklijk besluit van 27 mei 1975 tot 
bescherming van de houten windmolen, genoemd Grijspeerdmolen, als 
volgt gewijzigd : "gelegen in de Kortemarkstraat te Gits, bekend ten 
kadaster : Gits, artikel 2715, sectie D, perceelnummer 594 i (15 a 
20 ca), eigendom van: 
1. Vandenberghe Laurens, Jozef, Leo (Gits, 15 augustus 1930) en echt

genote Vanelslander Malvina, Jozefina (Lendelede, 15 juli 1930) , 
samen wonende te Gits, Kortemarkstraat 107 ; 

2. Vandenberghe Jozef, Andries, Leo (Gits, 19 maart 1944) en echtge
note Vanelslander Gabriëlle, Maria (Woumen, 18 juni 1944) , samen 
wonende te Gits, Kortemarkstraat 105 ; 11 

wordt vervangen door : "gelegen in de Bollestraat te Hooglede (Gits) , 
bekend ten kadaster : Hooglede (Gits), 2e afdeling, sectie A, 2e blad, 
perceelnummer 510/b/2, ei.gendom van de. gemeente Hooglede. " 

. I . . 



• • , .. - 2 -

Artikel 2 : Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap is be
last met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 10 april 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap, 

I ) ) 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


